
Upřesňující  informace  k  žádosti  o  poskytnutí  finančních   prostředků  ze  

dne  29. 1. 2015 

V souvislosti s průběžným zpracováváním podkladů k projektovým žádostem, zejména pak 

v souvislosti s cenovým průzkumem byly investiční náklady i výše investic z vlastních zdrojů (VZ) 

aktualizovány – viz vložená tabulka. 

 

Název investiční akce 

Předpokládaná 

výše investičních 

nákladů 

Investiční náklady 

celkem 
Varianta Priorita 

ROP 6 23 756 775,08 Kč 

 150 000 000,00 Kč   var 1  

1 

PET/CT var. 2 (dotace IOP KOC III)) 
11 400 000,00 Kč 2 

LU CV (dotace IOP KOC III) 
13 050 000,00 Kč 3 

Rozvoj a modernizace vybavení 
hemodialyzačních pracovišť KZ, 
a.s. 

36 000 000,00 Kč 
4 

Stavební úpravy stravovací provoz 
CV 

33 699 999,92 Kč 5 

Modernizace a zateplení objektu 
"I" DC 

19 250 000,00 Kč 6 

Obnova sanitních vozidel DRNR KZ 
12 843 225,00 Kč 7 

 

1. ROP 6 – priorita 1 

Dne 28. 1. 2015 byla vyhlášena 68. výzva ROP SZ pro oblast podpory 1. 3 – Infrastruktura 

v oblasti rozvoje lidských zdrojů s termínem odevzdání žádostí o dotace do 20. 3. 2015. 

S ohledem na skutečnost, že jednou z prioritních potřeb, schválených vedením společnosti je 

obnova amortizované přístrojové techniky s maximálním využitím externích zdrojů, zejm. z ESF, 

zpracovává KZ, a.s. projektovou žádost v rámci této výzvy. 

Do předmětu žádosti jsou zahrnuty zejména diagnostické přístroje, které je nezbytné v krátkém 

období obměnit, popř. nové, které jsou nezbytné pro zajištění rozsahu poskytovaných 

zdravotních služeb. 

Předpokládané náklady činí cca 158,4 mil. Kč (data byla v průběhu zpracovávání žádosti, 

zejména pak cenového průzkumu aktualizována), přičemž vlastní zdroje činí cca 23,8 mil. Kč. Ve 

vložené tabulce je uveden přehled zahrnutých přístrojů. 

 

Typ přístroje ks Cena bez DPH 
/ks 

Cena s DPH 
/ks 

Dotace Vlastní zdroje 

NMR 3 tesla 1 28 925 620 Kč 35 000 000 29 750 000 5 250 000 

NMR 1,5 T 1 11 570 248 Kč 14 000 000 11 900 000 2 100 000 

Skiaskopickoskiagrafický rtg 
přístroj  (sklopná stěna) 

1 
4 958 678 Kč 6 000 000 5 100 000 900 000 



Typ přístroje ks Cena bez DPH 
/ks 

Cena s DPH 
/ks 

Dotace Vlastní zdroje 

Skiagrafický rtg komplet s 
přímou digitalizací 

4 
4 500 000 Kč 5 445 000 18 513 000 3 267 000 

Skiagrafický rtg komplet s 
přímou digitalizací se dvěma 
rtg zářiči 

1 

5 785 124 Kč 7 000 000 5 950 000 1 050 000 

Mobilní C-rameno – 
skiaskopický RTG přístroj  

2 
1 652 893 Kč 2 000 001 3 400 001 600 000 

Přístroj pro roboticky 
asistovaný nácvik chůze se 
zpětnou vazbou 

1 

9 834 711 Kč 11 900 000 10 115 000 1 785 000 

CT 1 12 396 694 Kč 15 000 000 12 750 000 2 250 000 

Analgetický RTG 1 8 000 000 Kč 9 680 000 8 228 000 1 452 000 

RTG simulátor 1 19 850 000 Kč 24 018 500 20 415 725 3 602 775 

přístroj pro ozařování krve 1 
8 264 463 Kč 10 000 000 8 500 000 1 500 000 

Celkem 15       134 621 727     23 756 775 

158 378 502 
 

2. PET/CT var. 2 a LU CV  (dotace IOP KOC III)) – priorita 2 a 3 

V návaznosti na 19. Výzvu MZ ČR v rámci IOP oblasti intervence 3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví, 

ve které je Krajská zdravotní, a.s. oprávněným žadatelem bylo s ohledem na potřebu obnovy a rozvoj 

stávající zdravotnické technologie a aktivity spojené se získáváním dodatečných investičních zdrojů 

rozhodnuto podat projektovou žádost v rámci tohoto programu. 

Výzva je zaměřena na dosažení standardů vybavenosti národní sítě specializovaných pracovišť 

zajišťujících komplexní onkologickou péči pro zajištění diagnostiky, léčby a „screening“ – záchyt 

časných stádií onemocnění – tj. včetně modernizace odpovídajícího diagnostického a terapeutického 

zázemí: radiodiagnostické pracoviště, radioterapeutické pracoviště, pracoviště nukleární medicíny a 

specializované laboratoře.  

Předpokládaná výše možné dotace po navýšení z původní hodnoty (130 mil. Kč) je 140 mil. Kč, 

celkové způsobilé výdaje mohou tedy být cca 164,7 mil. Kč, z toho 85 % dotace 140 mil. Kč a 15 % 

podíl vlastních zdrojů Krajské zdravotní, a.s. 24,7 mil. Kč. Záměrem Krajské zdravotní, a.s. je pořízení 

lineárního urychlovače do nemocnice Chomutov a PET/CT do Masarykovy nemocnice v Ústí nad 

Labem. Stávající lineární urychlovač v CV pořízený v r. 2006 je na hranici životnosti a zajištění 

dostupného servisní podpory vč. náhradních dílů. Tento na rozdíl od přístroje, jehož pořízení je 

plánováno, neumožňuje využívat moderní léčebné postupy s využitím moderních technologií (IMRT). 

Dále je záměrem pořízení PET/CT, z důvodu absence tohoto přístroje v Ústeckém kraji, současně 

tento přístroj chybí i v Karlovarském a Libereckém kraji a pacienti z těchto regionů musí dojíždět za 

vyšetřením na přetížená pražská pracoviště vybavená PET/CT skenery. Čekací doby na vyšetření jsou 

neúnosně dlouhé a mohou znemožnit i včasnou onkologickou diagnostiku. 

V Ústeckém kraji jsou t.č. 4 onkologická pracoviště a KOC, tento přístroj je velmi těsně s onkologickou 

diagnostikou svázán, jedná se o celosvětově nejdůležitější diagnostickou modalitu v onkologii. Z 

doporučení Společnosti nukleární medicíny (prezentováno na jejich webu) je optimální 1 PET/CT 



skener na 0,5 milionu obyvatel ČR. Rozložení přístrojů je v ČR krajně nerovnoměrně a západ a 

severozápad ČR tento přístroj nemá a potřebuje. Spádová oblast Krajské zdravotní je 825 646 

obyvatel. 

Předpokládané investiční náklady odpovídají shora uvedeným hodnotám – celkem tedy cca 163 mil. 

Kč. 

3. Rozvoj a modernizace vybavení hemodialyzačních pracovišť KZ, a.s.. – priorita 3 

Jednou z priorit, kterou schválilo a jejíž realizaci preferuje představenstvo společnosti je oblast 

hemodialyzační péče.  Na stávajících pracovištích KZ, a.s. je využívána zdravotnická technika, která 

byla pořízena na přelomu tisíciletí, mnohdy je morálně i technicky zastaralá a vyžaduje zvýšenou míru 

servisních zásahů. Technicko-provozní zázemí neumožňuje další rozvoj stávajících pracovišť, je 

uvažováno i s investicemi do tohoto zázemí. Současně bylo představenstvem společnosti rozhodnuto 

o vybudování hemodialyzačních pracovišť v Chomutově a Mostě, v současné době probíhají 

přípravné práce. V zahrnuté výši 36 mil. Kč je předpokládáno i pořízení vybavení pro tato pracoviště, 

popř. přednostní vybavení stávajících pracovišť a pokrytí nových pracovišť vybavením novým a 

přesunutým ze stávajících pracovišť. 

4. Stavební úpravy stravovací provoz CV – priorita 4 

Stávající stravovací provoz v chomutovské nemocnici je dlouhodobě v nevyhovujícím provozně 

technickém stavu, opakovaně byla přijímána operativní opatření k udržení provozu zejména ve 

vztahu k stavebnětechnickým a hygienickým požadavkům. 

V uplynulých letech byla zpracována studie, která řešila možnost zabezpečování stravy transportem 

z mostecké nemocnice. Tato varianta však nakonec byla zavrhnuta jako riziková a neekonomická a 

bylo rozhodnuto o rekonstrukci a dovybavení stravovacího provozu. Tímto rozhodnutím je současně 

vyřešeno přechodné období během probíhajících prací – pro rekonstrukci budou využity nyní 

nevyužívané prostory a tím nedojde k narušení provozu zdravotnických oddělení a ani vlastního 

stravovacího provozu. V současné době je zpracováván další stupeň projektová dokumentace, 

přičemž ještě v letošním roce je přepokládáno zahájení prací.  

Předpokládané náklady činí cca 45 mil. Kč, přičemž v první „etapě“ pak cca 33,7 mil. Kč 

5. Modernizace a zateplení objektu "I" DC 

Stavebně technický stav objektu „I“ v děčínské nemocnici vyžaduje akutní řešení stavu obvodového 

pláště, kdy výplně okenních otvorů jsou v havarijním stavu a situaci již nelze řešit opravami a repasí 

stávajících prvků. Některá okna musela být z bezpečnostních důvodů aretována a není možné jimi 

zabezpečovat přirozeným způsobem větrání. Rovněž tepelně izolační parametry obvodového pláště 

(vč. výplní otvorů) nevyhovují současným požadavkům. Z uvedeného důvodu je v aktuálním plánu 

uvažováno s realizací rekonstrukčních prací na obvodovém plášti /fasáda, okna, střecha), přičemž KZ, 

a.s. chce využít vhodných dotačních programů, např. v rámci SFŽP. 

Předpokládané náklady činí cca 35 mil. Kč, z vlastních zdrojů pak předpokládaná investice činí cca 

19,25 mil. Kč, zbývající část bude dle předpokladu hrazena z investiční dotace. 

 



 

6. Obnova sanitních vozidel DRNR KZ 

V roce 2013 KZ, a.s. v návaznosti na rozhodnutí ÚK převzala od ZZS ÚK zabezpečování dopravních 

služeb – dopravy raněných, nemocných a rodiček vč. stávajícího personálního a technického 

vybavení. Vzhledem ke stáří a technickému stavu převzatých vozidel je nezbytné zajistit rozšíření 

stávajícího vozového parku a postupná náhrada za dosluhující vozy v rámci zabezpečení pohotové, 

kvalitní, bezpečné a hospodárné přepravy osob, jejichž zdravotní stav to nezbytně vyžaduje. V r. 2015 

je plánována obnova 10 vozidel /sanitní vozidla DRNR třída A2 – 8 ks (ZDS + vnitřní doprava) 

sanitní vozidla DRNR třída A2 – 2 ks (transport novorozenců)/ 

v předpokládané ceně cca 12,8 mil. Kč.  

 

 

 


